
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 

   
 

PROGRAM 
 

NA HOSPODAŘENÍ V LESÍCH 

 

(dále jen „dotační program“) 

 
Zastupitelstvo Karlovarského kraje (dále jen „zastupitelstvo kraje“) schvaluje a vyhlašuje shora uvedený 

dotační program a přijímá tato pravidla pro příjem a hodnocení žádostí, poskytnutí a finanční vypořádání 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci shora uvedeného dotačního programu. 

 
Čl. I. 

Účel dotace1 

Dotační program se zřizuje za účelem podpory přirozeně blízkého hospodaření v lesích na území 

Karlovarského kraje. 

 

Čl. II. 

Důvody podpory stanoveného účelu2 

Důvodem vyhlášení dotačního programu je zachování a obnova lesního ekosystému a biodiverzity 

lesních porostů na území Karlovarského kraje. 

 

Čl. III. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu stanoveného 

účelu3 

Pro dotační program je vyčleněna částka 4 500 000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2025. 

 

Čl. IV. 

Minimální a maximální výše dotace v jednotlivém případě4 

1. Výše dotace v jednotlivém případě (rozumí se jedna žádost) smí činit minimálně 3 000 Kč 

a maximálně 1 000 000 Kč. Výše finančního příspěvku se stanoví jako součet součinů sazby 

a množství skutečně provedených technických jednotek. 
 

2. Žadatel může podat maximálně 1 žádost v rámci dotačního programu. 

 

Čl. V. 

Okruh způsobilých žadatelů5 

Žadatelem o dotaci může být vlastník lesa nebo osoba, na kterou se podle zvláštního právního předpisu6 

vztahují práva a povinnosti vlastníka lesa. Příjemcem dotace nemůže být Česká republika nebo jí zřízená 

nebo založená osoba pověřená správou lesů v majetku státu. 

  

                                                           
1 § 10c odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 
2 § 10c odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb. 
3 § 10c odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
4 § 10c odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb. 
5 § 10c odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb. 
6 § 58 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 



   
 

Čl. VI. 

Podmínky a lhůta pro podání žádosti7 

1. Žadatel musí vyplnit a odeslat elektronickou žádost v dotačním portálu Karlovarského kraje 

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/. Lhůta pro podávání (příjem) 

elektronických žádostí se stanovuje na dobu: 

─ od 1. 7. 2025, 9:00 hod, 

─ do 14. 7. 2025, 16:00 hod. 

 

2. Žadateli bude umožněno vyplnění a uložení žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje 

nejdříve 10 pracovních dnů před výše uvedenou lhůtou pro podávání elektronických žádostí. 

Do doby zahájení příjmu elektronických žádostí nebude žadateli umožněno vyplněnou a uloženou 

žádost odeslat. 

 

3. V případě závažných technických obtíží při příjmu elektronických žádostí si poskytovatel vyhrazuje 

právo pozastavit či zcela zastavit jejich příjem. V takovém případě může poskytovatel dokončit 

přijímání žádostí v listinné podobě. O aktuální situaci bude poskytovatel vždy informovat na svém 

portálu https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/dulezite-informace-pro-zadatele-o-dotace-z-

rozpoctu-karlovarskeho-kraje. 

 

4. Žadatel může k elektronické žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje připojit uznávaný 

elektronický podpis8. Uznávaným elektronickým podpisem9 se rozumí zaručený elektronický 

podpis10 založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronické podpisy nebo kvalifikovaný 

elektronický podpis10. Žadatel může k elektronické žádosti v dotačním portálu Karlovarského 

kraje připojit také všechny přílohy v elektronické podobě. Pokud žadatel v dotačním portálu 

Karlovarského kraje připojil uznávaný elektronický podpis a všechny přílohy v elektronické 

podobě, splnil všechny podmínky pro řádné odeslání žádosti. 

 

5. Žadatelé, kteří: 

a) nepřipojí k elektronické žádosti v dotačním portálu Karlovarského kraje uznávaný elektronický 

podpis nebo 

b) neodešlou elektronickou žádost z dotačního portálu Karlovarského kraje prostřednictvím 

informačního systému datových schránek nebo 

c) se nepřihlásí do dotačního portálu Karlovarského kraje prostřednictvím národního bodu 

pro identifikaci a autentizaci (tzv. Identita občana) nebo prostřednictvím ISDS, 

 

musí: 

 

a) odeslanou elektronickou žádost v dotačním portálu Karlovarského kraje vytisknout a opatřit ji 

vlastnoručním podpisem, 

b) k vytištěné žádosti připojit všechny elektronicky neodeslané přílohy, 

c) listinnou žádost s případnými přílohami doručit ve lhůtě nejpozději do 10 pracovních dnů 

po ukončení příjmu elektronických žádostí nebo odeslání elektronické žádosti, 

tj. do 28. 7. 2025, 

na podatelnu Karlovarského kraje na adresu: 

 

Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, Dvory. 

 

                                                           
 7 § 10c odst. 2 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb. 

 8 § 10a odst. 3 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb., § 6 odst. 1 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 

 9 § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb. 
10 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci 

a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES 

https://dotace.kr-karlovarsky.cz/gordic/ginis/app/RAP05/
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/dulezite-informace-pro-zadatele-o-dotace-z-rozpoctu-karlovarskeho-kraje
https://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/dulezite-informace-pro-zadatele-o-dotace-z-rozpoctu-karlovarskeho-kraje


   
 

Pro určení dodržení výše uvedené lhůty je rozhodující datum doručení žádosti na podatelnu 

Karlovarského kraje, nikoliv datum podání u doručovací služby. 

 

6. Povinnými přílohami k žádosti jsou: 

A. Společné povinné přílohy pro všechny podprogramy: 

a) doklad prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele, 

b) nájemní/pachtovní smlouva, pokud je žadatelem nájemce, 

c) protokol o předání a převzetí vlastnického separátu lesní hospodářské osnovy, 

pokud žadatel nehospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, 

d) výpis z evidence skutečných majitelů, pokud je žadatel právnickou osobou a nespadá 

do výjimky podle ustanovení § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve 

znění pozdějších předpisů). 

B. Pro podprogram A – úhrada zvýšených nákladů na zpracování nahodilých těžeb z důvodu vlivu 

biotických a abiotických činitelů: 

a) příloha k žádosti pro podprogram A, 

b) čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis, 

c) výpis z lesní hospodářské evidence o nahodilé těžbě jehličnatého dříví (porost, lesní 

hospodářský celek – LHC, množství vytěženého dřeva). 

C. Pro podprogram B – individuální ochrana lesa proti zvěři: 

a) příloha k žádosti pro podprogram B, 

b) obrysová nebo porostní mapa s grafickým plošným zákresem umístění nově zřízených 

oplůtků, jedinců ovázaných klestem a jedinců s mechanickou ochranou vrcholu. 

D. Pro podprogram ochrana lesa proti hmyzím škůdcům: 

a) příloha k žádosti pro podprogram C. 

 

Přílohami na vyžádání jsou: 

A. Pro podprogram A – úhrada zvýšených nákladů na zpracování nahodilých těžeb z důvodu vlivu 

biotických a abiotických činitelů: 

a) doklady prokazující objem dříví z těžby, které jsou vystaveny na žadatele, a náležící 

do období uvedeného v čl. IX. odst. 3 bod A) písm. b) těchto pravidel. 

 
Čl. VII. 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti11 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti se stanovuje na 150 pracovních dnů ode dne přijetí elektronické žádosti 

v informačním systému Karlovarského kraje. 
 

Čl. VIII. 

Kritéria pro hodnocení žádosti, vyhodnocení žádosti12 

1. Poskytovatel dotace vyhodnotí všechny došlé žádosti z hlediska jejich úplnosti a správnosti. 

 

2. V případě, že žádost obsahuje vady nebo je žádost neúplná, poskytovatel dotace vyzve žadatele 

(telefonicky a následně elektronickou poštou), aby vady odstranil nebo žádost doplnil, 

a to nejpozději ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne odeslání výzvy elektronickou poštou 

k odstranění vad nebo doplnění žádosti. 

 

3. Neúplná žádost je žádost, která po výzvě k doplnění žádosti a uplynutí lhůty pro doplnění žádosti 

neobsahuje všechny povinné přílohy. Žádost s vadami je žádost, která obsahuje vady po výzvě 

k odstranění vad a uplynutí lhůty pro odstranění vad. U neúplné žádosti nebo žádosti s vadami bude 

podán návrh na neposkytnutí dotace. 

  

                                                           
11 § 10c odst. 2 písm. h) zákona č. 250/2000 Sb. 
12 § 10c odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb. 



   
 

4. V návaznosti na výši finančního limitu stanoveného rozpočtem kraje pro daný rok může příslušný 

odbor stanovit jednotný koeficient, kterým se částky v jednotlivých žádostech změní tak, aby součet 

konečných částek mohl pokrýt stanovený rozpočet. Společný koeficient se vypočítá jako podíl 

celkové výše finančních prostředků stanovených rozpočtem kraje a celkové požadované částky 

ve všech žádostech splňujících podmínky pravidel. 

 

Čl. IX. 

Podmínky pro poskytnutí dotace, předmět dotace, poskytnutí dotace13 

1. Dotace poskytované v rámci tohoto programu jsou určené výlučně k naplnění shora uvedeného 

účelu (tj. jsou účelově určeny) a lze je použít výlučně na neinvestiční výdaje a nepodléhají 

finančnímu vypořádání. Poskytovatel dotace neposkytne dotaci žadatelům, kteří splňují kritéria 

podle Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 

ze dne 8. dubna 2022. 

 

2. Poskytovatel dotace poskytne dotaci jen žadateli, jehož žádost je úplná a bez vad a byla podána 

ve lhůtě stanovené pro příjem žádostí a který splnil všechny další podmínky pro poskytnutí dotace 

specifikované dále v tomto článku. 

 

3. Dotaci lze použít výhradně na: 

A. Pro podprogram A – úhradu zvýšených nákladů na zpracování nahodilých těžeb z důvodu vlivu 

biotických a abiotických činitelů: 

a) ve výši 35 Kč za 1 m3 vytěženého jehličnatého dříví z nahodilé těžby,14 

b) provedenou v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

B. Pro podprogram B – individuální ochrana lesa proti zvěři: 

a) na instalaci individuální ochrany (oplůtků), za použití nového materiálu, 

b) na mechanickou ochranu vrcholu (terminálního výhonu) jehličnatých dřevin, 

c) na ochranu kultur ovazováním klestem, 

d) jestliže budou dodrženy parametry a podmínky uvedené níže, 

e) jestliže práce spojené s instalací individuální ochrany (oplůtků) byly provedeny v období 

od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, 

f) ve výši 120 Kč za 1 ks oplůtku, 

g) ve výši 0,50 Kč za 1 ks mechanické ochrany vrcholu (terminálního výhonu), 

h) ve výši 40 Kč za 1 ks jedince ovázaného klestem, do maximálního počtu 400 ks na 1 hektar 

porostu. 

Podmínky a parametry individuální ochrany lesa proti zvěři: 

I. OPLŮTKY 

Nosné kůly: 

− dřevěné – o průměru min. 5 cm bez kůry, 

− železný prut. 

Každý oplůtek musí být opatřen minimálně jedním nosným kůlem. Pletivo bude 

spojeno pevně do kruhu a bude pevně připevněno ke kůlu vázacím drátem 

minimálně na dvou místech vzdálených minimálně 0,5 m od sebe. Výška oplůtku 

musí být minimálně 1 m od země. 

II. MECHANICKÁ OCHRANA VRCHOLU 

Umístění mechanické ochrany vrcholu tak, aby v době rašení nedošlo k deformaci 

či zaškrcení nových prýtů. V případě použití ovčí vlny musí být pro zajištění 

repelentního účinku použita čerstvá střiž. 

  

                                                           
13 § 10c odst. 2 písm. i) zákona č. 250/2000 Sb. 
14 Dotace není poskytována na lesní těžební zbytky (větve, vršky), lesní štěpku ani na výrobky ze dřeva (řezivo 

apod.) 



   
 

III. OVAZOVÁNÍ KLESTEM 

Ohrnutí 2-3 přeslenů větví z výšky cca 2 m směrem k zemi a přivazování těchto 

větví vázacím drátem nebo jiným vhodným materiálem (motouz apod.) ke kmeni 

tak, aby nedošlo k jeho poškození a zaškrcení. Je možné přinesení a použití 

nařezaných větví potřebné délky. K ovazu budou určeni pouze zdraví jedinci 

bez poškození. 

C. Pro podprogram C – ochrana lesa proti hmyzím škůdcům: 

a) na pokládání (instalaci) a sanaci lapáků, 

b) na pořízení a umístění bariérového lapače, 

c) na výrobu a instalaci trojnožky, 

d) jestliže budou dodrženy parametry a podmínky uvedené níže, 

e) jestliže práce spojené s ochranou lesa proti hmyzím škůdcům byly provedeny v období 

od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, 

f) ve výši 300 Kč za 1 ks položení lapáku, 

g) ve výši 600 Kč za 1 ks bariérového štěrbinového lapače umístěného v porostu, 

h) ve výši 400 Kč za 1 ks vyrobené trojnožky umístěné v porostu. 

Podmínky a parametry ochrany lesa proti hmyzím škůdcům: 
I. Podmínkou přiznání dotace je oznámení o položení (instalaci) lapáku, bariérového 

štěrbinového lapače a trojnožky do 5 kalendářních dnů od provedení příslušnému 

odboru na formuláři, který je přílohou č. 5 vyhlášení. Přílohou oznámení musí být 

jejich čitelný zákres v obrysové nebo porostní mapě. Oznámení lze provést 

písemně, datovou schránkou nebo e-mailem na adresu: kurovec@kr-

karlovarsky.cz. Pokud je bariérový štěrbinový lapač použit opakovaně 

nebo přemisťován, oznámení se provede pouze při první instalaci. 

II. Lapač nesmí být instalován blíže než 10 m od stojícího zdravého smrku staršího 

10 let. 

III. Lapák bude včas asanován nebo odvezen z lesa, tedy v době, než škůdce dokončil 

svůj vývoj. 

IV. Lapák bude splňovat následující popis: evidovaný, skácený, zdravý (se zdravým 

lýkem) a odvětvený smrk o tloušťce nejméně 20 cm, atraktivní pro lýkožrouta, 

umístěný výhradně v ohnisku výskytu škůdce. Jako lapák musí být vybrán 

úrovňový strom v porostu. Lapák musí být položen tak, aby se snížilo riziko 

zaschnutí. 

V. Případná asanace lapáků je provedena v řádné lhůtě oloupáním kůry a dle potřeby 

jejím spálením. Při aplikaci chemické asanace bude použito barevné smáčedlo, 

termín asanace bude prokazatelně evidován. 

VI. V případě aplikace chemické asanace bude použit povolený přípravek a barevné 

smáčedlo uvedené v Seznamu povolených přípravků a dalších prostředků 

na ochranu rostlin ve Věstníku Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 

zemědělského. Přípravek bude aplikován rovnoměrně po celém povrchu kmene. 

Po chemické asanaci bude dříví nejpozději do 30 kalendářních dnů od ošetření 

přiblíženo a odvezeno. 

VII. Bariérový štěrbinový lapač bude umístěn v porostu na stabilní konstrukci a spodní 

hrana lapače musí být minimálně 1 m nad zemí. 

VIII. Trojnožka bude splňovat následující popis: minimální délka každé kulatiny 1,5 m, 

minimální průměr čepu 12 cm, spojení zajišťující pevnost a stabilitu, aplikace 

schváleného přípravku po celém povrchu kulatiny. 

 

4. DPH je uznatelným výdajem, pokud příjemce dotace (dále jen „příjemce“): 

a) není plátcem DPH, 

b) je plátcem DPH, ale dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů nemá nárok na odpočet daně na vstupu. 

 

5. Dotace se neposkytuje na jiné než uznatelné výdaje uvedené v tomto dotačním programu. 

 

mailto:kurovec@kr-karlovarsky.cz
mailto:kurovec@kr-karlovarsky.cz


   
 

6. Dotace se poskytuje na realizaci projektu od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, vyjma podprogramu A – 

úhrada zvýšených nákladů na zpracování nahodilých těžeb z důvodu vlivu biotických a abiotických 

činitelů, který se poskytuje zpětně na realizaci předmětu dotace od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

Doklady o realizaci projektu musí mít datum uskutečnění zdanitelného plnění nejpozději do data 

před podáním žádosti, tj. 30. 6. 2025. 

 

7. Podmínkou pro poskytnutí dotace (převedení prostředků na účet žadatele) je vyrovnání veškerých 

splatných dluhů žadatele vůči poskytovateli dotace. 

 

8. Žadatel musí splnit dále uvedené podmínky pro poskytnutí dotace v rámci shora uvedeného 

dotačního programu: 

a) Dotaci lze poskytnout, jestliže kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy 

upravujícími hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem. 

b) Dotace na podprogram A – individuální ochrana lesa proti zvěři a podprogram C – ochrana lesa 

proti hmyzím škůdcům podle tohoto dotačního programu je v souladu s podmínkami 

„Dotačního rámce pro poskytování příspěvků na podporu hospodaření v lesích“ schváleného 

Evropskou komisí rozhodnutím č. C(2022) 2228 ze dne 8. 4. 2022 k režimu podpory č. 

SA.64360 (2021/N). Poskytnutí dotace na podprogram úhrada zvýšených nákladů na 

zpracování nahodilých těžeb z důvodu vlivu biotických a abiotických činitelů podle tohoto 

dotačního programu je poskytnutím podpory malého rozsahu (de minimis) ve výši dotace na 

tento předmět dotace ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023, 

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (dále 

jen „Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831“). 

c) Dotace pro podprogram A – úhrada zvýšených nákladů na zpracování nahodilých těžeb 

z důvodu vlivu biotických a abiotických činitelů může být poskytnuta maximálně do výše 

zbývající pro čerpání podpory de minimis podle údajů v registru de minimis, vztahujících se k 

žadateli. Dotace se zahrnuje do celkového limitu všech podpor poskytnutých příjemci v režimu 

de minimis, jehož výše je 300 000 EUR. Tato částka se přepočte podle směnného kurzu, který je 

uveřejněn v prvním Úředním věstníku Evropské unie vydaném v kalendářním roce, ve kterém 

se finanční příspěvek poskytuje, a který je uveden k datu, které je nejblíže začátku tohoto 

kalendářního roku. 

d) Dotace se poskytuje pouze na hospodaření v lesích, které se nacházejí na území Karlovarského 

kraje. Žadatelem nemůže být osoba, která dosud nesplatila inkasní příjem vystavený 

v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise o protiprávní podpoře a její neslučitelnosti 

s vnitřním trhem. Žadatel v případě poskytnutí dotace odpovídá za to, že všechny jím uvedené 

údaje a předložené doklady jsou úplné a pravdivé. 

e) Je-li žadateli poskytnuta podpora z veřejných zdrojů nebo z fondů Evropské unie, nelze 

na stejný předmět dotace v témže roce poskytnout dotaci podle těchto pravidel. 

 

9. O rozhodnutí příslušného orgánu Karlovarského kraje bude žadatel vyrozuměn nejpozději 

do 15 pracovních dnů ode dne zveřejnění ověřeného usnesení na portálu Karlovarského kraje. 

 

Čl. X. 

Vzor žádosti, příloh k žádosti a ostatních dokumentů15 

Vzor žádosti, resp. nevyplněnou elektronickou žádost má žadatel k dispozici v dotačním portálu 

Karlovarského kraje. Vzory příloh k žádosti jsou součástí tohoto dokumentu. 

 

Čl. XI. 

Použití, kontrola a finanční vypořádání poskytnuté dotace 

1. Finanční prostředky poskytnuté formou dotace musí být použity v souladu s uzavřenou 

veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace. 

 

                                                           
15 § 10c odst. 2 písm. j) zákona č. 250/2000 Sb. 



   
 

2. Kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů vykonávají mj. pověření zaměstnanci 

a členové příslušných kontrolních orgánů Karlovarského kraje. 

 

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli dotace žádost o platbu nejpozději do termínu 

stanoveného ve veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace. Žádost o platbu lze nahradit přílohami 

k žádosti o dotaci, které slouží jako podklad pro výpočet výše dotace. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

1. V případě dlouhodobých činností nebo opakovaných akcí nevzniká uzavřením veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace automatický nárok na poskytnutí dotace v následujících letech16. 

 

2. Dotační program se přijímá pro období od 1. 1. 2025. 

 

3. Dotační program byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 464/12/24 ze dne 9. 12. 2024 

a současně se ruší Program na hospodaření v lesích, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 

117/04/24 ze dne 22. 4. 2024. 

 

4. Dotační program nabývá účinnosti dnem schválení. 

 

5. Na příjemce dotace, kteří obdrželi dotaci před vyhlášením tohoto dotačního programu, se vztahují 

práva a povinnosti, které vyplývají z dotačního programu účinného před vyhlášením tohoto 

dotačního programu. 

 

 

 

 

Přílohy: 

 
1. Vzor žádosti o dotaci 

2. Čestné prohlášení de minimis 

3. Příloha k žádosti – podprogram A 

4. Příloha k žádosti – podprogram B 

5. Příloha k žádosti – podprogram C 

6. Oznámení o položení (instalaci) lapáku, bariérového štěrbinového lapače a trojnožky 

                                                           
16 § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. 


